DD.G. n. D35¢& _[aolé g 19D AGD. 2016

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attivita formative

VISTO
VISTO
VISTO
VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA
VISTA
VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

IL DIRIGENTE GENERALE

lo Statuto della Regione Siciliana;
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n® 165 e successive modifiche e integrazioni;
il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n° 150;

la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 ed in particolare l'articolo 3, comma 2, nella
parte in cui prevede che le determinazioni per l'organizzazione degli uffici e le misure
inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono assunte dagli organi preposti alla
gestione con la capacité e i poteri del privato datore di lavoro;

la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 ed in particolare ’articolo 9, comma 1, nella
parte in cui prevede che per il conferimento di ciascun incarico dirigenziale e per il
passaggio ad incarichi dirigenziali diversi si tiene conto della natura e delle
caratteristiche dei programmi da realizzare, delle attitudini e della capacita professionale
del singolo dirigente, dell’attivita svolta, applicando di norma il criterio della rotazione
degli incarichi;

il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della
Regione Siciliana e degli Enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000,
n° 10 per il quadriennio giuridico 2002 — 2005 e per i bienni economici 2002 — 2003 e
2004 - 2005 ed in particolare gli articoli 9, 10 e 36;

la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20 ed in particolare il comma 6 dell’articolo 11,
nella parte in cui prevede che la distinzione in fasce dei dirigenti del ruolo unico della
Regione Siciliana non rileva ai soli fini del conferimento degli incarichi dirigenziali;

la legge regionale 5 dicembre 2008, n° 19, recante norme per la riorganizzazione dei
Dipartimenti regionali, Ordinamento del Governo e dell’ Amministrazione della Regione;

la legge regionale 12 agosto 2014, n°. 21 ed in particolare I’art.68, comma 5;
la legge regionale 15 maggio 2015, n°. 9 ed in particolare I'art.49;
la legge regionale 17 marzo 2016, n° 3 ed in particolare I’art.13, commi 2, 7 e 12;

il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 5 dicembre 2009, n® 12 e successive
modifiche ed integrazioni, recante il Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16 dicembre 2008, n® 19;

il Decreto del Dirigente Generale n° 1310 del 31 luglio 2012, con il quale sono stati
adottati i criteri generali per il conferimento degli incarichi di direzione degli uffici
dirigenziali del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei
Servizi e delle attivita formative;

il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 13 aprile 2016 n° 1810 previa
deliberazione della Giunta regionale n® 142 del 6 aprile 2016, come modificata dal
Decreto del Presidente della Regione Siciliana 1 giugno 2016 n® 3365, con il quale &
stato conferito 1’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale del Lavoro
dell’Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro alla
Dott.ssa Maria Antonietta Bullara;



VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTE

VISTA

CONSIDERATO

VISTA

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n° 12 del 14 giugno 2016, pubblicato
sulla G.U.R.S. n.28 dell'l luglio 2016, con il quale ¢ stato adottato il “Regolamento di
attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n° 19, rimodulazione
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionale di cui all’art. 49 comma 1 della
legge regionale 7 maggio 2015 n® 9. Modifica del Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n° 6 del 18 gennaio 2013 e successive modifiche ed integrazioni™:

la nota circolare del Dipartimento Regionale Funzione Pubblica e Personale prot. n.
83253 dell’8 giugno 2016 avente ad oggetto “ Attuazione art. 49 comma 1 della legge
regionale 7 maggio 2015 n° 9: Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali™;

il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione 2015-2017 adottato con Decreto
del Presidente della Regione Siciliana n°® 228 del 27 gennaio 2016 ed in particolare i
paragrafi 4.3 “Rotazione del personale™, 4.4 “Obbligo di astensione in caso di conflitto di
interesse”, 4.5 “Conferimento e autorizzazione incarichi”, 4.6 “Inconferibilitd e
incompatibilitad incarichi dirigenziali®, 4.7 “Attivitd successive alla cessazione dal
servizio™ e 4.8 “Formazione di commissioni, assegnazione agli uffici, conferimento di
incarichi in caso di condanna per delitti contro la P. A.;

la nota prot. n. 33936 del 16 giugno 2016 pubblicata sul sito istituzionale del
Dipartimento Regionale del Lavoro dell’Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle
attivita formative e su quello del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del
Personale, con la quale ¢ stata data pubblicita per la copertura delle postazioni
dirigenziali vacanti del Dipartimento Regionale del Lavoro dell’Impiego,
dell’Orientamento, dei Servizi e delle attivitd formative discendenti dal nuovo assetto
organizzativo tra cui anche I' U.O.B. CPI di Lentini del Servizio Centro per I’'Impiego
di Siracusa;

le istanze di disponibilita alla copertura della suddetta postazione dirigenziale, corredate
da dichiarazione di non inconferibilita e di non incompatibilita dell’incarico prevista dal
D.Lgs 8 aprile 2013, n39 e da curriculum vitae pervenute dai dirigenti di ruolo
interessati;

in particolare 1'istanza, con allegato curriculum, avanzata dal Dott. Francesco Malpasso
per il conferimento dell’incarico di direzione dell' U.O.B. CPI di Lentini del Servizio
Centro per I'Impiego di Siracusa, corredata dalla dichiarazione di insussistenza di cause
di non inconferibilitd e di non incompatibilita dell’incarico prevista dal D.Lgs. 8 aprile
2013, n.39;

che il Dott. Francesco Malpasso risulta idoneo a svolgere l'incarico di dirigente del
U.O.B. CPI di Lentini del Servizio Centro per I'Impiego di Siracusa del Dipartimento
Regionale del Lavoro dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attivita
Formative;

la nota del 4 luglio 2016, acquisita al protocollo con il n° 37443, con la quale il Dott.
Francesco Malpasso ha accettato la proposta prot. n. 37268 del 1 luglio 2016 di incarico
di direzione dell' U.O.B. CPI di Lentini del Servizio Centro per I'Impiego di Siracusa

la nota prot. n. 39026 del 13 luglio 2016 con la quale & stato conferito al Dott. Francesco
Malpasso I'incarico di dirigere 1 'U.O.B. CPI di Lentini del Servizio Centro per
I’'Impiego di Siracusa;

la nota prot. n. 5212 del 9 luglio 2016 con la quale il Dott. Francesco Malpasso
comunica di aver preso servizio presso I' U.O.B. CPI di Lentini del Servizio Centro per
I'lmpiego di Siracusa in data 19 luglio 2016;

che la retribuzione di posizione complessiva determinata per I'incarico verra definita nel
successivo contratto individuale;

che I'atto di conferimento dell*incarico dirigenziale, di natura unilaterale e non recettizia,
configura un atto di determinazione assunta dall’amministrazione con i poteri del
privato datore di lavoro la cui formale adozione rileva esclusivamente sul piano
dell’organizzazione ed ai fini dei controlli interni;

che le norme della legge 30 aprile 1991, n° 10 e della legge 7 agosto 1990, n® 241 sul
-procedimento amministrativo riguardano i procedimenti strumentali alla emanazione da
parte della Pubblica Amministrazione di provvedimenti autoritativi destinati ad incidere
sulle situazioni giuridiche soggettive dei destinatari dei medesimi, caratterizzati dalla
situazione di preminenza dell’organo che li adotta, e non sono percio applicabili agli atti

-
&



concernenti il rapporto di lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni, i quali
sono adottati nell’esercizio dei poteri propri del datore di lavoro privato, connotati dal
potere di supremazia gerarchica, ma privi dell’efficacia autoritativa propria del
provvedimento amministrativo;

RITENUTO pertanto, di dovere formalmente conferire al Dott. Francesco Malpasso l'incarico di
dirigente responsabile dell' U.O.B. CPI di Lentini del Servizio Centro per I'lmpiego di
Siracusa del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei
Servizi e delle attivita formative

DECRETA
Art. 1

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della presente determinazione si intendono
integralmente riportate e trascritte, ai sensi e per ogni effetto dell’articolo 9, comma 1, della legge regionale 15
maggio 2000, n® 10, dell’articolo 11, comma 6, della legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, e dell’articolo 36
del vigente CCRL area dirigenziale, si conferisce al Dott.Francesco Malpasso con decorrenza 19 luglio 2016 ¢
fino al 31 dicembre 2018, fatti salvi gli effetti di eventuali provvedimenti di pensionamento, l'incarico di
direzione dell' U.0.B. CPI di Lentini del Servizio Centro per 'Impiego di Siracusa del Dipartimento
Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle attivita formative.

Art. 2

Con atti successivi si procedera agli adempimenti contrattuali ed ai relativi atti approvativi, nonché alla
assegnazione degli obiettivi annuali derivanti dalla direttiva annuale del Presidente della Regione Siciliana e
dell’ Assessore Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali e del Lavoro ovvero, comunque, da appositi atti
d’indirizzo.

1 presente Decreto, ai sensi dell’art.68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n°. 21, sara pubblicato sul
sito istituzionale del Dipartimento Lavoro, sezione trasparenza e, per opportuna conoscenza, sara trasmesso al Dipartimento

regionale della funzione pubblica e del personale — Servizio Gestione giuridica ed economica del personale dell'Assessorato
regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro ed alla competente Ragioneria Centrale.




B f T . B Iy |1. i
hrﬁ I 'I'*’ ‘ II 1w 'lﬂ'l"llll IIIJJI -thl!d&q |I|'l * mublllll”q"MJ ‘hﬂmn+- 1 Il [Jn-w F | dm | .*
i 12 g i"

i 1 "l annaey amEeY sl 1 vl D e g \

1 I ! I""‘ :H'mhl n AL | 1
et Ve v -ntlasdrmin, il lllh, Sobe J"W' S A ey i ﬂﬁwu E |"'-
:l'?\w ) 1 B Hl'l'lllnlll I.i"lmn:l'l'l'. ﬂ‘rlirw 'I ¥ Jll | illﬂ
ASE il b '"Hmiph.l"'l e Aot b kil Sdpelaeedon o I : v i 0 by G
';m" . 'lh DAL i ni.'mh# Ik il 1B 9 'h‘lu_rj 3 Upeds » I:,:,H,J._u; :. " : “ ' ' " ;:"%'t"'.“. !'I '
it Uy nMrCRAET il l-phpl' "Mk arwise b ca EtiA e i gl) ok ® m iy B i
s , it Lt e, i g iy : T, 1,.,*
hll II 1 I 'IRI" #"‘:RI‘ nmi I IIII* I.I |I| III IIIIII \I ‘

‘-liI | I I I ] nhir| :l:n I 1‘¢”. I-u +”l "rL.I

I . -J'Ilﬂll'llllll Il “.hluﬂ]ﬂmh mu'l'l l‘.‘:.' LI ““ I h""” = -lﬂﬂ“m " . H *“ || '|[| 'ﬂl:il III‘ L] “4
Lo o W mmENg el il T e & il 1o ey F"l‘lii-ﬂ'ﬂ- b lﬂ“‘_‘ " e s 1 v .;h il
- gt et U el € snnn st o i 1! ki llels 31 B00K S miS n B |1
- lﬂll 1 e Iom iﬁlm,m 'l WHIII'lJﬂl' {P‘I _ﬂﬂl“ Wﬂm* WI ™ FqT'llln'qu "L i,m“ m L‘ \” ] 'ill
L R QR P St nnaney (b ks e Ao i Bed e lw rvive ok : .!a 1 o ﬂ“i##

1 |ll 11l m J |mm n o H__ 1] |!‘| \
ST il by & gl T o s b o dmiwnd db TV R s I
ﬂ}'.f.".' . eltrtl] ity n'ﬂllhl i b e e el e d Laly b ”'f"""?. i F‘ i”'"
1 n I‘I"flul\ HI'F
Eﬂl | ‘“ : m ' rl ' "oy IIII!I‘H‘ 1 i ';"‘:‘IFII-T[ Ilrﬁal IJ:I
W 0wy (1 veutsben {0 B Uaeatnt INMRRRGAR 1S Lol da i MI. KR LY - TRy
.'F' 1ok Wil Lol swmdimert lak it welmelly B it i:m ivitude
!I'_a'" IFFI' Uﬂ-m'll e il . (e e | wlish "l"“NHﬂ
] Il“-1| ] i Ll If 1:i'l'|l;||
I ' 1 Illf\ ' e 1
LY I‘ Ll .
. b L YHIll‘. by 1 by e 0 e el | R .|.,. fl““"\ R g ey | L2
pl':-:i IR l'll“' I et BN AR S ks Ny ...“tl.,..,h:ql I..“d;:.lmq el

A At e i ] gy e o) sl e i 0 pipliaddin wp fpmen
R R R ST u-luu-l-rm" Mhlwu.. o . .ﬂ:j N

e RALAHETY ity sk ghotaar™ « Al
S .
i ! o T LA o T B roh,
ALY o 1ol e et mepdrey ! = ol
s.l:'1 e ’ : N
"\,.‘I ' ! o , ‘e St
||\|| I |I I' ‘ n' 7 'S \ MY li"FIII i ”Ifﬂ "ﬁ..‘l‘l,;‘:'.'l
it (Lt ' A el
!I"I'I I I‘H| . hll;"fl'llk- ';"r | iy ||I| |I\| ﬂ"\ '!:7 . Jll'|
II|| I '- ' Amy "‘!‘I.' ' ‘ I|| Y IIII ml"_ﬁuﬂ f
'8 ) ﬁ-*—l-— ' , |II i I ”" Ihl‘fl-n"‘lll‘-lyw‘kl‘:‘
|I| mi |" . ] . i Ir_l;-lh‘hw ] h”\?

, | '-‘ I‘ i [ e o - 04
T - ' e
e i , i | o G
| ELEE e i
e . . i u.; |'1""“g¥'| |

: ” 1 \L fl. ?} "I"‘l

I ¥ |al ] ‘ IIII”lll' |||“|| gl L':
. . ; H\ ””ﬂl-l M |F'-If

LIRS IH i I I IIII I I&IIL Ir ‘i h
L':
EH I‘I LI 3 n 1 ‘I| L 1 ‘ i |IT‘

I \ I I I ' |III IIIII\I .Il* I‘I III kgl
] . i, T w'.:;.

' r ,ﬁ IEIﬁH'F' a., o

i 1 ‘ I i i : 1 IIHI '\ Il" III }ri II

I IIII':;\ Ilf HIH l ‘I IJ

| " I II JJ - 'l‘l rl‘ uhli

' ) "' L L] h LI 3l F

] ] . [ F L | ]

‘I ' ' 1 | "an H!.l HL"IaI L I.!; HIU'

. : : ! < , ﬂ'w




